l’ SunOne

Nombre: Hotel P Teléfono:
Potencia: 96.36 kW Fecha: 4 deJuniode 2025
Tarifa: GDMTO Numero de Servicio:

ngookwhprom.  TEIREXE +36.61

146 PANELES 12,554 kWh y pagas a CFE JIRE.13
96.21% AL MES $35231 en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econdmico anual

Pagas actualmente
a la compainiia
de energia

$439,405.00 MXN $16,634.00 MXN $422,769.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

RETORNO DE INVERSION: 2.0 ANOS




V¢
’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 4 de Junio de 2025 19 de Junio de 2025

Folio No # 20250185

Hotel P
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

146 Canadian Solar PV Module 660W

16 Growatt Inverter 5 kW

146 Estructura de aluminio UNIRAC

146 Mano de obra por panel MXN

1 Tramites de interconexién CFE

146 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tuberia conduit
metdlica para intemperie, abrazaderas para sujecién, cableado
en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

Subtotal $ 827,620.00

TOTAL (MXN) $ 827,620.00

@ 95111111111 8 info@miempresa.com @ www.miempresasolar.com



l’ SunOne

RETORNO DE INVERSION

v
A

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Ahorro Econémico

Nuevo Pago
a CFE

Aio Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $439,405.00  $16,634.00 $0.00 $ 422,769.00 $ 422,769.00 $-404,851.00
2 $ 452,587.15 $17,133.02 $0.00 $ 435,452.07 $ 435,452.07 $30,601.07

3 $ 466,164.76 $17,647.01 $ 0.00 $ 448,515.63 $ 448,515.63 $ 479,116.70
4 $ 480,149.71 $18,176.42 $ 0.00 $ 461,971.10 $ 461,971.10 $ 941,087.80
5 $ 494,554.20 $18,721.71 $0.00 $ 475,830.23 $ 475,830.23 $1,416,918.04
6 $509,390.82 $19,283.36 $0.00 $ 490,105.14 $ 490,105.14 $1,907,023.18
7 $524,672.55 $19,861.87 $0.00 $504,808.30 $504,808.30 $2,411,831.47
8 $540,412.73  $20,457.72 $0.00 $519,952.54 $ 519,952.54 $2,931,784.02
9 $556,625.11 $ 21,071.45 $0.00 $ 535,551.12 $ 535,551.12 $3,467,335.14
10 $573,323.86 $ 21,703.60 $0.00 $ 551,617.65 $551,617.65 $ 4,018,952.79
1 $590,523.58 $22,354.71 $0.00 $568,166.18 $568,166.18 $ 4,587,118.98
12 $ 608,239.28 $ 23,025.35 $ 0.00 $585,211.17 $ 585,211.17 $ 5,172,330.15
13 $626,486.46 $23,716.11 $0.00 $602,767.50 $ 602,767.50 $ 5,775,097.65
14 $ 645,281.06 $ 24,427.59 $ 0.00 $ 620,850.53 $ 620,850.53 $ 6,395,948.18
15 $664,639.49  $25,160.42 $0.00 $ 639,476.05 $ 639,476.05 $7,035,424.22
16 $ 684,578.67 $ 25,915.23 $ 0.00 $658,660.33 $ 658,660.33 $7,694,084.55
17 $ 705,116.03 $26,692.69 $0.00 $678,420.14 $ 678,420.14 $ 8,372,504.69
18 $726,269.51 $27,493.47 $0.00 $ 698,772.74 $ 698,772.74 $9,071,277.43
19 $748,057.60  $28,318.27 $0.00 $719,735.92 $719,735.92 $ 9,791,013.35
20 $770,499.33  $29,167.82 $0.00 $ 741,328.00 $ 741,328.00 $10,532,341.35
21 $793,614.31 $30,042.85 $0.00 $763,567.84 $763,567.84 $11,295,909.19
22 $ 817,422.74 $30,944.14 $0.00 $786,474.88 $786,474.88 $12,082,384.07
23 $841,945.42  $31,872.46 $0.00 $ 810,069.12 $ 810,069.12 $12,892,453.19
24 $ 867,203.78 $32,828.64 $0.00 $ 834,371.20 $ 834,371.20 $13,726,824.39
25 $ 893,219.89 $ 33,813.50 $0.00 $ 859,402.33 $ 859,402.33 $14,586,226.72

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $827.620.00 [ Ahorro acumulado anual $
16.000.000
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@ Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



l' SunoOne

Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacidn de energia KWh
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Generacién de energia 13,777.7  13,233.8  14,789.7  13,644.9  12,834.6  10,929.2  10,833.5  11,063.5 9,727.3 11,983.6  13,177.4 14,214.7

Consumo actual 13,040.0 13,040.0 12,800.0 11,680.0 13,520.0 11,680.0 12,320.0 13,600.0 12,400.0 11,600.0 13,600.0 13,120.0

@ Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040




